РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
Администрация Вознесенского сельсовета

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          09.04.2021г                               с. Вознесенка                                №  7- п

    О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Вознесенского сельсовета не являющихся лицами, замещающими муниципальные должностям муниципальных служащих, в отношении которых действует тарифная система оплаты труда, утвержденное постановлением от 18.01.2018 № 2-п);

         На основании Протеста Прокурора от 18.03.2021 № 7-02-2021 на Положение об оплате труда работников Вознесенского сельсовета не являющихся лицами, замещающими муниципальные должностям муниципальных служащих, в отношении которых действует тарифная система оплаты труда, утвержденное постановлением от 18.01.2018 № 2-п); руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. В постановление администрации Вознесенского  сельсовета от  18.01.2018 № 2-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников Вознесенского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности муниципальных служащих,  на которых по состоянию на 30.09.2013 года  действует тарифная система оплаты труда. (в ред. постановлений от 24.09.2019г № 16-п;  от 16.12.2019-п № 22-п; от 24.04.2020 № 8-п; от 03.08.2020 № 19-п от 05.10.2020 № 21; № 1-п  от 11.01.21) внести следующие изменения:

    2. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции: Месячная  заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже  месячного оклада работника, установленного  ему по должности, и минимального размера оплаты труда, установленного в Красноярском крае, без учета выплат компенсационного характера.
Работникам,  месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме  рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) ниже размера заработной платы, предоставляется региональная  выплата, установленная Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3894 « О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельские вести», а так же подлежит размещению на странице Вознесенского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www/ adm-sayany.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Вознесенского сельсовета                                         Л.А. Циммерман.